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1985 -  A6  GOLFKLUBB 40  ÅR -  2025

Per Svensson
sluter cirkeln

Ingalill och 
Larsove var 
med från början

A6 GK på 
PGA-touren 
tack vare Tim

Rekonstruktion
räddade A6

Sid 4

Sid 7

Sid 8

Sid 10

Gott om folk på plats vid det första utslaget 
under invigningen av 18-hålsbana - 17 juni 1989.



2

Den andra oktober 1985 klockan 19:20 
var det dags. Vid ett möte på Jönkö-
pings-Postens annonsavdelning klub-
bades formellt beslutet att bilda A6 
Golfklubb. Därmed gick startskottet för 
vad som sedan dess hunnit bli 40 år av 
meningsfull fritid, härlig gemenskap, 
tävlingar  och naturnära motion när 
den är som bäst för tusentals medlem-
mar och gäster. Men alltihop började ju 
faktiskt på Jönköpings Golfklubb.

I slutet av 1970-talet hade golfintresset 
tagit fart på allvar i Jönköping. Men hos 
enda klubben - anrika JGK - var det fullt, 
det hände till och med att golf-
entusiaster ställde nyfödda barn i kö med 
förhoppningen om en plats i klubben 
någon gång framåt myndighetsdagen.

Behovet av, och intresset för, en ny bana 
växte alt starkare. Och 1981 gjorde 
dåvarande ordföranden i Jönköpings GK, 
Torsten Christenson, en framställning till 
Jönköpings kommun om aviserande av 
mark till en ny golfbana.

I slutet av oktober samma år gav 
kommunstyrelsen stadarkitektkontoret 
i uppdrag att utreda vilka möjligheter 
som kunde finnas att infria önskemålet i 
framställningen. Och redan  sex veckor 
senare var utredningen klar. Inte mindre 
än 18 möjliga platser för en ny golfbana 
intensifierades.

1983 aktualiserades så nedläggningen av 
A6 regemente och i december samma år 
hade man tagit fram en översiktsplan för 
vad A6-området skulle kunna användas 
till. Många var med och tyckte till, 51 olika 
remissinstanser inkom med synpunkter, 
bland mycket annat fanns ganska aktiva 
förespråkare för att placera en travbana 
på det gamla regementsområdet.

I slutet av 1984 gjorde Peter Nordwall, 
som sedan kom att bli arkitekten bak-
om A6 Golfbana, ett första besök för att 
bekanta sig med terrängen och diskutera 
var det vore lämpligast att lägga banan.
Den 3 december samma år ansåg Jön-
köpings GK:s årsmöte att en ny golfklubb 
skulle bildas. Torsten Christenson, Bengt 

Palmberg och Tor Johansson fick i upp-
drag att fortsätta arbetet med markfrågan 
och den första juli 1985 fick golfklubben 
tillgång till marken där det nu nedlagda 
regementet hade legat.

Den 14 augusti 1985 meddelade så 
kommunstyrelsen att man var beredd att 
avsätta mark för skapandet av en ny golf-
bana på A6-området, och senare samma 
månad rapporterade Bengt Palmberg från 
Jönköpings GK:s styrelsemöte:
”Styrelsen har den uppfattningen att det 
fortsatta arbetet med tillkomsten av en ny 
golfbana bör ske genom att en ny golf-
klubb bildas som nu har att slutföra ar-
betet”. Men en liten brasklapp skickades 
också med: ”Den stora frågan återstår nu, 
om tillräckligt många kan engageras så 
att en ny bana blir verklighet.”

Sen kom då det historiska ögonblicket på 
JP:s annonsavdelning där A6 Golfklubb 
formellt bildades varpå man ganska snart, 
10 oktober, höll ett upptaktsmöte och ut-
såg en interimstyrelse. Den 24 november 
fanns stadgar för den nya klubben klara 

Allt började hos
Jönköpings GK
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Det har gått 40 år sedan vår fina golfklubb 
bildades. Flera av våra medlemmarna 
var med när det startade. Det har hänt 
mycket under dessa år, och förändringar 
har genomförts. Medlemsantalet och vår 
ekonomi har varit både uppåt och nedåt.

Vi har de senaste åren tagit beslut som 
gör att jag ser mycket positivt på klubbens 
framtid. Vi har tillsammans byggt en mycket 
stabil grund att stå på. Vi har nu en fin 
organisation med ett härligt gäng drivna 
medarbetare. 

Ekonomin är god och de beslut som 
tas är välgrundade och tas utifrån ett 
helhetsperspektiv. Men framförallt har vi 
intresserade och engagerade medlemmar. 
Tillsammans gör vi alla A6 GK till en trivsam 
golfklubb i framkant, en klubb som är redo 
att möta framtidens utmaningar.

Ulrika Björkman 
Ordförande, A6 Golfklubb

A6 - en
golfklubb
i framkant

ORDFÖRANDEN HAR ORDET
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och antogs av styrelsen och den 
åttonde december var det dags 
för A6 GK:s första årsmöte där 
stadgarna slutligen fastställdes.

I Juli 1986 gick resan vidare med 
att klubben den 22 juli blev med-
lem av Svenska Golfförbundet 
och i augusti detta år påbörjades 
pionjärarbetet med att skapa den 
kommande golfbanan, detta trots 
att hela markfrågan ännu inte var 
helt klar. Bland annat skapade 
en viss vitryggad hackspett vissa 
problem eftersom en del av det 
tänkta banområdet ansågs vara 
speciellt lämpade för den där 
hackspetten. Visserligen hade 
den aldrig synts till, men tänk om 
den någon gång kanske tänkte 
sig att dyka upp…

Men i slutet av november 1986 
var det till sist slutsnackat om 
hackspettar och andra hinder. 
Markfrågan var klar och godkänd 
hos Länsstyrelsen och arbetet 
kunde ta fart på allvar.

I slutet av februari inleddes i -10 
graders kyla arbetet med bygget 
av maskinhall och personalutrym-
men och första december samma 
år drog Skanska igång arbetet 
med det som skulle bli klubbhu-
set. Man upphandlade grundar-
beten, ytterväggar med tak och 

fönster, tak och golvvärme. Det 
som återstod färdigställdes ge-
nom otaliga ideella arbetstimmar 
av engagerade medlemmar och 
även med hjälp från yrkesskolan, 
ett stort arbete som förtjänstfullt 
leddes av Bengt Sandahl.
I maj 1988 flyttade kansliet in i 
klubbhuset och den nya driving-
rangen kunde tas i bruk.

6 oktober 1988 var det så dags 
för den allra första tävlingen på 
A6 GK och 17 juni 1989  in-
vägdes banan - som då bestod 
av gul+röd slinga - formellt av 
landshövding Gösta Gunnarsson 
och Smålands karoliner.

Det bjöds också på banans första 
hole-in-one, en fullträff på röd 
fyra signerad P-O Fingal.

1990 var det dags att dra igång 
arbetet med ytterligare nio hål. 
Och året efter, 1991 var blå 
slinga klar och därmed kunde A6 
ställa 27 hål till medlemmars och 
gästspelares förfogande.

Den här texten, som behandlar 
uppkomsten av A6 GK och de första 
20 åren sen tanken om en ny golfbana 
väcktes hos JGK, är baserad på 
anteckningar som gjorts av en av klub-
bens grundare och verkliga eldsjälar, 
Tor Johansson.
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Tack vare 27-årige Tim Widing finns 
klubbnamnet A6 GK, lämpligt nog 
samma år som klubben fyller 40, 
nu representerat på den största av 
världens golftourer, den amerikanska 
PGA-touren.

När Tim i april förra året vann två turne-
ringar i rad på Korn Ferry Tour, undertour-
en till PGA, var saken klar.

Kombinationen av en talang som märktes 
tydligt redan när Tim som 13-åring inledde 
golfkarriären på A6 och massor av hårt 
arbete genom åren har gett resultat. Och 
massor av framgångar på vägen.

Som amatör vann Tim bland annat två 
EM-silver och ett VM-silver med de 

svenska junior- och 
pojklandslagen. Han gick på 
samma golfgymnasium som 
bland andra Linn Grant, Maja 
Stark och Ludvig Åberg innan 
det 2016 var dags för USA 
och University of San Fransisco.

Som proffs spelade sen Tim flera år på 
PGA:s latinska tour och på Korn Ferry 
Tour innan det i år alltså till slut var dags 
att kliva in bland ”de stora grabbarna” 
på allvar. Då hade han redan tidigare 
fått känna toppspelarna på pulsen några 
gånger, var bland annat delad 41:a i US 
Open förra året.

Numera bor Tim tillsammans med sin fru 
Jazmine i San Luis Obispo mellan Los 

Angeles och San Fransisco i Californien, 
även om han för det mesta är på resande 
fot mellan PGA-banorna.

A6GK på
PGA-touren
- tack vare Tim

Tim tillsammans med sin fru Jazmine, efter 
segern i Veritex Bank Championship 2024

Foto: Getty
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Att A6 Golfklubb fyller 40 år 2025 är 
förstås väl värt att fira. Men det är 
ändå en rätt blygsam notering om man 
jämför med klubbens äldste medlem 
Sigurd ”Sigge” Lundberg - han fyller 
100 år i år!

  - Det är dags att damma av klubborna 
igen, säger Sigge medan vårsolen lyser 
över den nyklippta puttinggreenen utanför 
klubbhuset.

Det har nämligen varit lite si och så 
med golfspelet de senaste åren för 
klubbens äldste medlem.

  - De senaste åren har det inte blivit 
något spel alls, men medlemskapet 
har jag förstås behållit, säger Sigge. 
För fyra år sedan skulle jag gå upp 
på andra våningen hemma, ramlade 
baklänges och fick en fraktur i nacken.

  - Sen åkte jag på en dubbelsidig 
lunginflammation dessutom, så det 
där med golfspel var inte riktigt aktuellt 
ett bra tag.

Men nu är Sigge, som uppnår den 
aktningsvärda åldern av 100 år den 28 
augiusti 2025, fit for fight igen.

  - Det känns okej, säger han. Jag har 
provat på att putta lite, och det börjar bli 
dags att komma ut på banan igen…
Den här soliga tisdagen ser Sigge fram 
emot kommande måndag, när han 

planerar att tillsammans med mångårige 
spelkompisen Herbert Jergell för första 
gången på fyra år ge sig ut på banan 
igen.

  - Nu är det dags igen. Själva spelet är 
väl inte så noga, det viktiga är att komma 
ut, träffa alla trevliga människor och få 
några timmar i friska luften. Lite motion 
blir det ju också, det skadar förstås aldrig.

Sigge Lundbergs golfkarriär inleddes sent 
i livet.

  - Jag började spela 1990, när jag gått i 
pension. Innan dess fanns det ingen tid 
till sådana aktiviteter, säger Sigge, som 
i hela sitt yrkesliv jobba inom däckbran-
schen, bland annat som ägare till Ameri-
kanska Gummi i Jönköping.

  - När det var färdigjobbat fick jag ett 
golfset i present av min dotter och på den 
vägen är det…

Lite påtryckningar från A6-pionjärerna 
Bengt Palmberg och Tor Johansson gjor-
de sitt till. Sigge hamnade på A6 GK. Och 
har varit klubben trogen sen dess.

  - Jag har alltid trivts jättebra på A6 GK. 
Här är fin stämning, man träffar många 
trevliga människor och det känns som om 
klubben sköts på ett väldigt bra sätt.
Som bäst har Sigge spelet på handikapp 
19.

  - Numera är jag väl inte i närheten, men 
det spelar ingen roll. Fast visst är det 
roligt om man smäller till bollen, träffar 
bra och ser den fara iväg åt rätt håll 
emellanåt…

Sigge bor kvar i huset på Södra Grästorp, 
där han bott i 50 år vid det är laget. Och 
så länge hälsan känns okej tänker han 
fortsätta att ta med sig golfklubborna och 
ge sig i kast med A6-banorna, numera är 
golfbilen obligatorisk, och nio hål oftast 
tillräckligt.

  - Man får inse sina begränsningar, säger 
Sigge, Men det är fortfarande fantastiskt 
kul med golf, och jag är väldigt glad över 
att jag piggnat till så pass att jag känner 
att jag vill och kan ta mig ut på banan 
igen!

Sigge fyller 100 år
        - men spelar ännu!

A6GKs äldsta medlem,
Sigurd ”Sigge” Lundberg
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Larsove Jancke tittar 40 år tillbaka 
i tiden, när det som i dag är öppen 
terräng, böljande fairways och 
gröna greener var ett övergivet 
regementsområde. Allt bevuxet av 
närmast ogenomtränglig skog och 
med markförhållanden som bara 
den med stenar och lera som största 
intresse kunde älska.

Larsove fyller snart 86 år och är tillsam-
mans med hustru Ingalill starkt förknip-
pad med den 40-åring som i dag är A6 
Golfklubb. 

Paret hade viktiga roller redan från 
början, när ett antal entusiaster tog sig 
an vad som egentligen borde varit ett 
omöjligt uppdrag, att från ingenting skapa 
en ny golfbana i Jönköping.

  - Vi var ju med i Jönköpings Golfklubb 
där man märkte av ett allt större tryck, 
man hade en kö på 300 personer som 
ville komma med men inte fick plats, be-
rättar Larsove. Och när man ville bygga 
ut banan för att öka tillgängligheten satte 
naturvärden stopp.

Efter en framställning i ärendet från JGK 
hamnade frågan på stadsarkitektkonto-
rets bord. Stadsarkitekt Bengt Palmberg, 
Tor Johansson och Ingalill Jancke som 
kartritare tog så småningom fram inte 
mindre än 18 olika alternativ.

  - Men inget av dem ansågs till slut vara 
riktigt lämpligt, konstaterar Larsove. Trots 
det blev det  till slut ändå golfbana på 
ett av alternativen, i Gränna. Och när A6 
regemente lades ner 1983 öppnades en 
ny dörr.

  - Vi såg möjligheterna, säger Larsove. 
Bengt Palmberg, Tor Johansson och jag 
bildade en arbetsgrupp för att ta pro-
jektet framåt. Vi fick kontakt med Peter 
Nordwall, som då jobbade på Husqvarna 
AB men hade designat Bro Bålsta som 
sitt första golfbaneprojekt och bjöd ner 
honom att titta på området och utvärdera 
dess möjligheter.

Nordwall såg potentialen bland de täta 
granstammarna och djupa ravinerna. Och 
när golfklubben formellt kunde få tillträde 
till området 1985 kunde arbetet börja på 
allvar.

  - Vi tog över vad som egentligen var 
ett rätt eländigt skogsområde, fick 
visserligen 300 kronor i startbidrag av 
Jönköpings kommun, men ekonomin var 
förstås en stor och svårlöst fråga. Att vi 

tidigt fick in Casten von Otter, som blev 
klubbens första ordförande, var ett lycko-
kast. Hans kontaktnät inte minst när det 
gällde att hitta sponsorer var ovärderligt.

Och att Bo Thilén tog rollen som skatt-
mästare var också väldigt värdefullt, 
säger Larsove.

  - Vi hade ju en hel del idéer och tankar, 
men Bo sa alltid ”visst, gör vad ni vill, 
bara det finns pengar först..”
Under de första åren gjordes massor av 
ideella insatser, men det tycks vara en 
sak som fastnat speciellt starkt i minnet 
hos pionjärerna.

  - Ofta när man träffar någon som var 
med från början säger man ”oj, vad sten 
vi plockade”, säger Larsove och minns 
bland annat pulsandet längs det som 
skulle utgöra fairways den regnvåta 
sommaren 1987 när man med lera upp 
till aklarna letade ovälkomna stenar,
Larsove var under många år sekreterare, 
men också till en början banansvarig. 

Vilket inte var helt enkelt alla gånger.

  - Banan skulle egentligen öppnas för 
spel 1987, men den sommaren regnade 
det alltså i stort sett oavbrutet så öpp-
ningen blev inställd. Och då fick förstås 
den banansvarige höra ett och annat 
mindre smickrande. 

Från början slogs de första golfslagen 
på en provisorisk drivningrange ner mot 
A 6-området, och på en flitigt använd 
sexhålsbana där de allra första tävlingar-
na spelades.
Där fanns också klubbens enkla kansli 
vilket sköttes av Ingalill Jancke som blev 
klubbens första anställda kanslist.

  - Det första kansliet bestod av en blå 
manskapsbod utan vatten, men el fanns 
faktiskt. Där började jag i mars 1988, 
berättar Ingalill. Kontrasten från stadsar-
kitetkontorets lokaler med arbetskamrater 
och alla bekvämligheter var rätt stor. Här 
jobbade man ensam 8-17 i en ”byggkur” 
utan toalett. Räddningen blev A6 center 

Ingalill och Larsove Jancke.
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som öppnade 10:00, gissa vem som var 
först i toalettkön då...

Men 1988 var det till slut spelklart på den 
riktiga banan. Då kunde medlemmarna 
glädja sig åt en anläggning med två spel-
bara slingor, gul och röd,  början till ett 
klubbhus som bland annat inrymde nytt 
kansli och en större drivning range.

I maj samma år kunde Ingalill flytta in i det 
klubbhus som mest påminde om en bygg-
arbetsplats, men som i alla fall fungerade.

  - En del av kansliet kom från gamla 
sjukhuset på väster som revs när nya Ry-
hov byggdes. Och själva klubbhuset fick 
stommen från det som tidigare varit det 
gamla hamncaféet vid kanalen i centrala 
Jönköping.

  - Till en början fick vi lite hjälp med golf-
träning av Eksjö-pron David Nicholson. 
innan Geoffrey Dickinson klev in och blev 
klubbens första anställda pro, berättar 
Larsove Jancke. Ibland kunde Geoffreys 

väldigt traditionella engelska golfstil ham-
na lite i konstrast mot den nybyggaranda 
och entusiasm som var grunden för A6 
framväxt, men han blev en viktig inkörs-
port till sporten för många A6-are.

A6 Golfklubb fortsatte att utvecklas. 18 
hål blev 27 år 1991, Ingalill Jancke blev 
kvar på kansliet i tolv år och för Larsove 
kom det mer och mer att handla om regler 
och domarskap.

  - Jag hade nog alltid haft ett stort 
intresse för regler. Gick de utbildningar 
som fanns och trivdes bra i det gäng av 
duktiga och intresserade domare som 
fanns i Småland i takt med att uppgifterna 
blev fler och större.

På A6 har förstås Larsoves regelkun-
nande varit en viktig hörnsten, något att 
luta sig emot vare sig det gällt småsaker 
vid någon kategoritävling eller de gånger 
klubben arrangerat större tävlingar med 
proffs på plats.

Larsove och Ingalill Jancke hade viktiga 
roller under både klubbens tillkomst och 
många år därefter. Som en påminnelse 
om deras insatser finns i dag möjligheten 
att finslipa puttningen på ”Janckes put-
tingreen” till höger strax innan rangen.
Men vad säger då en av klubbens grund-
are om hur tillståndet i dag är för den där 
40-åringen han ägnat så många timmar 
och så mycket arbete åt under alla dessa 
år.

  - Jag tycker mig förstå att klubben mår 
riktigt bra och sköts på ett professionellt 
sätt som speglar golfens utveckling säger 
Larsove Jancke. Det har hänt oerhört 
mycket positivt, inte minst under de 
senaste åren. Och jag tycker att klubben 
kan se framtiden an med stor tillförsikt.

  - Det är en rätt pigg 40-åring det här. Allt 
är förstås inte helt perfekt, men säg vilken 
40-åring som är det.

Den här texten har skrivits efter ett samtal med 
Ingalill och Larsove Jancke i februari 2025.

Ingalill och Larsove 
var med från början
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Brittmarie Eriksson ser tillbaka på 
åren i mitten av 2000-talet då A6 Golf-
klubb gick igenom sin tuffaste period 
under de 40 år klubben existerat. Det 
handlade förstås om ekonomi. Om 
den stora omställning som golfsverige 
gick igenom vid den tiden.

  - Allt fler klubbar kom till insikt om hur 
osäkert det var att bygga verksamheten 
på medlemslån, säger Brittmarie. Om 
många medlemmar samtidigt flyttade 
eller gick ut klubben och ville ha tillbaka 
sina lån blev det ju enorma påfrestningar 
på ekonomin med i flera fall konkurser 
som följd.

Brittmarie, som sedan 2008 var klubbens 
ordförande, och hennes styrelse insåg att 
något måste göras.

  - Vi tillsatte en arbetsgrupp 2011, tittade 
på hur man gjorde runt om i golfsverige. 
Sen kallade vi till ett medlemsmöte och 
redogjorde för läget, följde upp med höst-
mötet och ett extra medlemsmöte innan 
klubbens medlemmar vid ett extra års-
möte i februari 2012 sa ja till införandet 
av spelrätter i stället för medlemslån. En 
process som inte var helt okontroversiell.

  - Det blev förstås en hel del reaktioner. 
Och när vi från cirka 1550 medlemmar 
tappade 430 på ett bräde blev det förstås 

tufft. En minst sagt utmanande - och 
ibland otacksam uppgift.

  - Att administrera omställningen var ett 
jättejobb, bara att det fanns en lång rad 
olika stora medlemslån, från 1500 till 13 
500, var en sak att ta hänsyn till. Sen 
skulle spelrätterna få ett rimligt värde i 
förhållande till detta. Vi skulle hitta former 
för att sälja och köpa spelrätter när de väl 
var på plats och mycket annat.

  - Redan från början var vi fast beslutna 
att medlemmarna inte skulle förlora på 
omläggningen även om det gav klubben 
en stor skuldbörda att hantera när lånen 
skulle lösas in.

Rekonstruktionen 
räddade A6

Brittmarie Eriksson,
A6GKs ordförande 2008-2015
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Många arbetstimmar, många och långa 
diskussioner, inte minst med banken, 
blev det.

  - Vi jobbade stenhårt, säger Brittmarie. 
Johan Svedberg, som var ordförande i A6 
Golf och Entreprenad AB var till ovär-
derlig hjälp med sin kompetens och sina 
kontakter. Vi jobbade väldigt hårt under 
hela den här tiden.

Pengarna skulle fram. Banklånet höjdes 
och vi införde ett långtidsmedlemskap - 
förtidsbetalning av medlems- och spel-
avgiften i fem respektive tio år som gav 
värdefullt tillskott till likviditeten.

Över 400 medlemmar hade alltså hoppat 
av, oron och diskussionerna kring A6 
gjorde att greenfee-spelandet minskade, 
samtidigt som de höjda banklåneräntorna 
var tunga att bära.

  - Med stenhård kostnadskontroll drog vi 
ner på så mycket vi kunde, hade minimalt 
med personal och försökte på alla sätt 
stärka ekonomin. Men till slut gick det 
inte längre.

I oktober 2012 ansökte klubben om re-
konstruktion. Nivån sattes till 50 procent.

  - Det var enda utvägen, säger Brittma-
rie. Och tack vare att vi fick ett positivt 
bemötande kunde vi jobba vidare. Nu 
handlade det om att både bromsa och 
gasa, om att skära ner på allt men samti-
digt jobba offensivt.

Ett exempel på satsning var genomföran-
det av A6 Ladies Open, en deltävling på 

svenska Damtouren som A6 arrangerade 
under tre år, 2011-2013.

  - Tack vare den tävlingen, som vi fick 
enormt mycket beröm för, fick vi ett 
tillflöde av greenfee-spelare, samtidigt 
som den stärkte sammanhållningen och 
andan i klubben när medlemmarna på ett 
fantastiskt sätt ställde upp som funktio-
närer.

Niklas Erikssons nybörjarprogram utveck-
lades allt mer och skapade tillströmning 
av nya spelare. Vi jobbade stenhårt med 
att hitta nya medlemmar och fick faktiskt 
en bra tillströmning.

  - Så tre månader senare var rekonstruk-
tionen avklarad, den femte mars 2013 var 
vi tillbaka på normalläge igen även om 
det fortfarande var kärva tider, knappa re-
surser och en ständig jakt efter kostnader 
att skära i.
Och inte blev det bättre när Jönköpings 
kommun plötsligt beslutade att införa 
marknadsmäsiga hyror på alla sina 
anläggningar och lokaler. A6 hade i alla 
år betalat symboliska 1950 kronor per 
år i arrende, nu blev summan 320 000 
kronor.

”Hundraårsregnet” i juni 2013 gjorde inte 
saken bättre, men själva banan klarade 
sig relativt oskadd och A6 Ladies Open, 
tre veckor senare, kunde genomföras 
som planerat. Men det krävdes extraor-
dinära insatser för att återställa ”krigszo-
nen”.
  - Det var slitsamma år, säger Brittmarie. 
Men medlemmarna tog svårigheterna på 
ett beundransvärt sätt, ställde upp fantas-

tiskt. Och sakta men säkert kunde vi flytta 
fram positionerna igen.

  - 2014 kunde vi leasa en ny maskinpark 
till banan, hittade en utmärkt ny krögare 
och ett viktigt besked kom när vi fick 
arrendet förlängt med tio år och kunde 
förhandla med banken från ett bättre 
läge.

  - Året efter såg vi hur medlemmarna 
började strömma till igen, vi kunde stärka 
upp med personal på banan och hade 
klarat återbetalningen till medlemmarna. 
Så klart att det värmde med hurraropen 
från golfsverige, beröm från bank och 
rekonstruktör. 

På höstmötet 2015 beslutades om en 
organisation, att överlåta träning, rangs, 
shop och reception på entreprenör. Det 
gjorde att vi skapade utrymme för att 
kunna fokusera på fortsatt utveckling av 
bana och övrigt på anläggningen.

  - Nu var grunden lagd och NU var det 
rätt tid att lämna över till nya krafter, 
säger hon.

Så i slutet av 2015 tackade hon för sig.
  - Visst var det oerhört tuffa år med mera 
jobb, mera bekymmer och oro än jag 
kunnat föreställa mig när det såg som 
mörkast ut. Men frågar man mig idag om 
det var värt det och jag kan titta ut över 
hur A6 ser ut och fungerar idag är svaret 
givet:

  - JA, det var det! VI GJORDE DET! 
TACK alla som trodde på oss.

         ”Vi var ner i
källaren och vände”
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När Per Svensson får frågan om vad 
som är sig mest likt i den A6 Golfklubb 
han som 27-årig pro klev in i den där 
gången 1996 och den klubb han i dag 
leder som klubbchef behöver han inte 
fundera länge innan svaret kommer:
  - Andan, den lagom avslappnade, 
lättsamma, stämningen som gör A6 till 
en klubb att trivas i.

Och så en sak till:
  - Läget, A6 ligger ju fantastiskt bra 
till. Både geografiskt i landet och lokalt 
med närheten till köpcentrat och cen-
trala Jönköping. Det ger oss väldigt bra 
förutsättningar både idag och inte minst 
för framtiden.

Per Svensson började sin golfkarriär på 
Marks GK utanför Kinna i Västergötland.
Och planen var solklar:

  - Jag skulle bli proffs. Gick på golfgym-
nasium, fortsatte på college i USA innan 
jag tog klivet ut på touren. Konkurrensen 
var tuff, Per tillhör samma generation 
som exempelvis Robert Klarlsson och 
Joakim Häggman bland många andra. 
Och så småningom började Svensson 
inse att det kanske var dags att tänka 
om.

  - Jag satsade seriöst fram tills jag var 20 
år, sen var det dags att byta spår. Jag har
alltid varit intresserad av golfteknik, 
hjälpte gärna kompisar med tips och råd, 
gillade att försöka förstå så mycket av 
spelet som möjligt. Så en tränarutbildning

kom egentligen ganska naturligt.

När den var avklarad hamnade Per på 
Sjögärde GK utanför Kungsbacka, innan 
ett ledigt jobb på A6 dök upp.

  - En gång när jag med några kompisar i 
bilen åkte förbi Jönköping på väg mot
någon bana norröver sa jag ungefär att 
”A6 skulle egentligen vara perfekt att job-
ba på som pro, den ligger ju helt perfekt.”

  - Så när chansen dök upp behövde jag 
inte fundera länge.

Det blev – trots dåvarande ordföranden 
Sten Hermanssons oro över att anställa 
en så ung pro – nio år på A6.

  - Jag trivdes jättebra, säger Per. Sverige 
var mitt inne i golfboom nummer två,
klubben växte, intresset ökade och det 
hände mycket positivt hela tiden.

  - Vi satsade en hel del på idrottssidan, 
hade bra fart på ungdoms- och juniorbi-
ten, tog bland annat in Peter Thörn som 
juniortränare samtidigt som banan också
utvecklades. Bland annat byggde vi ju om 
gul slinga. Men 2004 var det adjö.

  - Att ha familj och jobba som golfpro är 
ingen lätt ekvation att få ihop. Jag kände 
att jag behövde lite mera ”normala” ar-
betstider, säger Per.

Lösningen blev tre år som VD på Sand 
med en utbildning till VD och klubbchef i

ryggen. Sen blev det VD-jobb hos Golfba-
neägarna, en organisation för privatägda
golfanläggningar, innan Per fick hand om 
ett projekt som turistansvarig på Svenska
Golfförbundet.

  - Det jobbade jag med i tre år, sen blev 
jag kvar i tio år som klubbrådgivare, 
mycket med fokus på att hjälpa klubbarna 
att hitta vägar att öka sin lönsamhet. Och 
sen blev det alltså A6 igen.

  - Det kändes fantastiskt bra att komma 
tillbaka. Den positiva andan är densam-
ma, vi är bra igång med att utveckla och 
förbättra junior- och ungdomsverksam-
heten, är ju tillbaka på tre tränare igen 
bland annat. Niklas Eriksson gör ett 
stort jobb med sina träningsupplägg och 
nybörjarkurser och vi har fått en green-
keeper som är helt rätt för att lyfta vår 
anläggning dit den har potential att ligga, 
och ska ligga.

  - I dag är A6 en välmående klubb, den 
nya rangen har blivit en stor succé, ska-
par resurser som - om vi gör rätt saker 
- kommer att ta bort det där snacket jag 
hört i så många år och är så trött på att 
”den där A6-banan ligger ju bra, men är 
ju inget vidare…”

  - Vi är redan på god väg, men ge oss 
två-tre år till så ska det snacket vara över 
för alltid!

Per Svensson 
sluter cirkeln

Klubbchefen Per Svensson
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Han kom som ett yrväder, inte en 
aprilafton men väl en kulen höstdag i 
november 2015. Och sedan dess har 
inte A6 GK varit sig riktigt lik:
  - Jag visste väl inte riktigt vad jag gav 
mig in på den där gången, erkänner 
Per Simonsson tio år senare.

  - Mina kunskaper om golf var rätt 
begränsade, jag var en typisk ”bakluck-
espelare” och tyckte i sanningens namn 
att det där med golf egentligen var rätt 
tråkigt. Men när Per Thibom (dåvarande 
ordförande) tog kontakt med  mig och 
tyckte att det där jobbet som klubbchef 
på A6 kunde väl vara något så var det 
ändå någonting som lockade.

Med en lång bakgrund i näringslivet, 
närmast på Nässjötryckeriet, tog sig Per 
an uppgiften med stor entusiasm.

  - Jag var inte den som skulle göra A6 
medlemmar till bättre golfare, jag skulle 
göra klubben till en bättre golfklubb. Och i 
dag, när jag ser var A6 står och hur klub-
ben fungerar, kan jag tillåta mig att känna 
en stor portion stolthet över att ha varit en 
del av den resan…

Det saknades inte utmaningar.

  - Den största var nog att vi levde med 
ett arrendeavtal fem år i taget. För att 
våga satsa, investera och se framåt 
behövde vi den trygghet som ett långt 
arrende innebär. Så Per drog igång 
”operation övertyga de som bestämmer”. 
Skapade goda relationer med kommu-
nens tjänstemän och politiker, att köra 
runt kommunalråd i golfbil och visa vilka 
enastående möjligheter A6 GK kunde 
erbjuda hjälpte en del.

Att öka närvaron på sociala medier, där 
klubben syntes i alla möjliga och omöjliga 
sammanhang var ett annat sätt att skapa 
intresse och positiv känsla kring en klubb 
som efter några tuffa år i samband med 
bytet från medlemslån till spelrätter nu på 
allvar vädrade morgonluft igen.

Och 2020 var projektet i hamn.

  - Det var rena julafton när vi kunde skri-
va på ett arrendeavtal för de kommande 
25 åren. Där var grunden lagd för fortsatt 
utveckling.

  - Utan ett långt arrende hade vi ju aldrig 
kunnat dra igång projektet med den nya 
drivingrangen som ju blivit till och med 
bättre än jag trodde och vågade hoppas 
när de första planerna drogs upp. Visst 

fanns det skeptiska röster, visst var en 
och annan orolig över satsningen. Men 
efter några möten var ändå de allra flesta 
med på tåget. Och det tror jag inte det 
finns någon som ångrar idag.

Pers arbete uppmärksammades på 
många håll i golfsverige. A6 GK hade 
plötsligt blivit en snackis. Ett exempel 
var ju att Per efter bara drygt två år som 
klubbchef helt utan golferfarenhet år 
2018 blev utsedd till ”Årets klubbchef” i 
golfsverige.

Medlemsantalet på A6 ökade, gick från 
cirka 1100 till nära 2000, facebook-pro-
jektet ”Golf i Jönköping” fick fart och har 
i dag cirka 2 500 regelbundna använ-
dare. Och lite sådär ”i förbifarten” hann 
Simonsson också med att dra igång ett 
nätverk för svenska klubbchefer.

  - Hämtade modellen från näringslivet, 
vi hittade former för att hjälpas åt, utbyta 
erfarenheter och lära oss av varann. Och 
det tror jag alla klubbar som kom med har 
haft, och fortfarande har, nytta av.

Men 2022 var det adjö till A6. Per flyt-
tade hem till Blekinge igen, klev in som 
klubbchef hos Karlshamns GK. Och klev 
snart ut igen…

  - Det blev fel man på fel plats, konsta-
terar han efter att klivit av efter  bara fyra 
månader.

I dag är Per pensionär, ”extraknäcker” 
som golfvärd i Portugal då och då, bor i 
Pukavik och följer sitt kära Mjällby med 
stor entusiasm. 

  - Jag håller noga koll på A6 också, 
säger Per. Det är fantastiskt hur klubben 
utvecklas, vilken härlig stämning det 
är när man kommer dit. För mig är det 
fortfarande som att komma hem när jag 
då och då är tillbaka på A6.

  - Jag hade underbara år på klubben, 
utvecklades massor som människa, 
lärde känna oerhört många fantastiska 
människor och även om det var tufft 
ibland så var det ändå otroligt roligt för 
det allra mesta.

Per Simonsson
Yrväder med visioner och energi

Yrvädret Per Simonsson



1981	 Framställning från Jönköpings GK till kommunen 		
	 om anvisning av mark till en ny golfbana i 		
	 kommunen.

1982-12-06	 En utredning som anvisar 18 möjliga platser för 
	 en ny golfbana presenteras för kommunstyrelsen.

1983	 Nedläggning av A6 regemente aktualiseras.

1983-12-05	 Förslag till översiktsplan för A6-området 
	 presenterades och granskades av 61 
	 remissinstanser.

1984-12-03	 Jönköpings GK:s årsmöte slog fast att en ny 
	 bana borde bildas och tillsatte en grupp för att 
	 jobba vidare med markfrågan. 

1984-12-20	 Blivande banarkitekten Peter Nordwall gjorde sitt 
	 första besök för att hitta lämpligt område för den 
	 nya banan.

1985-10-02	 Klockan 19:20 bildas A6 Golfklubb formellt vid ett 
	 möte på Halls Hörna.

1985-12-03	 Första årsmötet avhålles, stadgar antas.

1985-12-03	 Klubben får tillgång till det aktuella markområdet 
	 efter det att regementet lagts ner. 

1985-12-22	 A6 väljs in som medlem i Svenska Golfförbundet.

1986-08-08	 A6 GK första tävling på korthålsbanan. Vinnare 
	 Hans Nore.

1986-09	 Medlemsantalet är nu uppe i 310.

1986-11-21	 Markfrågan, som komplicerats av problemet med 
	 den vitryggade hackspetten, är slutligen avgjord.

1988-05	 Klubbhuset är klart att tas i bruk, kansliet flyttar 
	 in från en blå manskapsbod vid övningsfältet, 
	 som tjänat som provisorium.

1988-10-08 	 Dags för den allra första golftävlingen i A6 GK:s 
	 regi.

1989-06-17 	 Golfbanan invigs av landshövding Gösta 
	 Gunnarsson. Smålands Karoliner skjuter salut 
	 och P-O Fingal gör klubbens historiska första 
	 hole-in-one.

1991-05-31	 Blå slinga invigs, vilket innebär att klubben nu 
	 förfogar över 27 hål.

2001-04-01	 En ny maskinhall står klar att tas i bruk.

2004	 En ombyggnad av gul slinga genomfördes. 
	 Arbetet finansierades via en extra 
	 medlemsinbetalning.

2004-11-26	 A6 Golf AB bildades.

2007	 Klubbtidningen Inspelet utkommer med sitt sista 
	 nummer.

2011-2013	 Under tre år arrangerades med stor framgång 
	 deltävlingar i den svenska damtouren under 
	 namnet A6 Ladies Open.

2011	 Togs beslut om att slopa medlemslån.

2012-02	 Ett extra årsmöte beslutade att ersätta de 
	 slopade medlemslånen med spelrätter.

2012-10	 Klubben tvingades ansöka om rekonstruktion 
	 efter en tuff ekonomisk tid där bland annat antalet 
	 medlemmar sjunkit från 1550 till 1083.

2013-06	 Det så kallade ”hundraårsregnet” vållar stora 
	 skador på banan, men inte minst tack vare 
	 ett stort ideellt arbete av medlemmarna kan 
	 skadorna för verksamheten ändå minimeras.

2014	 Tim Widing blir klubbens första landslagsman när 
	 han med det svenska pojklandslaget tar silver vid 
	 EM på Oslo Golf Club.

2016	 Kommunalrådet Carin Berggren besöker klubben 
	 och redogör för kommunens inställning när det 
	 gäller eventuell kommande byggnation på 
	 anläggningen. Undersökningar har visat att 
	 det på grund av markförhållandena skulle 
	 innebära stora svårigheter, 

2016	 A6 arrangerar ”Golfens dag” med stor 
	 tillströmning av både medlemmar och andra 
	 intresserade.

2017	 Traditionen ”A6 Golfvecka” startar och skapar 
	 direkt stort intresse bland medlemmarna.

2017	 Jönköpings Kommun slår fast att det ska 
	 reserveras mark för minst 18 hål på A6 golfbana.

2020	 Klubben drar i gång jämställdhetsprojektet ”50-50.”

2020-05-04	 Klart med ett 25-årigt arrendeavtal för A6 GK.

2024-05-04	 Ett stort steg i klubbens utveckling blir invigningen 
	 av en helt ny toppmodern, driving range utrustad 
	 med TopTracer på ett stort antal utslagsplatser.

Viktiga årtal och datum 
ur A6 GK:s historia

1985 -          -  2025



GOLF-PRO
1986 - 1987	 Stuart Brewer
1987 - 1995	 Geoffrey Dickinsson
1995 - 1996	 Håkan Svensson
1996 - 2004	 Per Svensson
2004 - 2005	 Jonas Kajler 
2005 -	 Niklas Eriksson

ORDFÖRANDE
1985 - 1991	 Casten von Otter
1991 - 1997	 Sten Hermansson
1997 - 2002	 Jörgen Bjendell
2002 - 2003	 Lars Tegnér
2003 - 2007	 Kent Fälth
2008 - 2014	 Britt-Marie Eriksson
2014 - 2017	 Per Thibom
2018 - 2021	 Per Ljunggren
2021 -	 Ulrica Björkman

KLUBBCHEFER/VD
2000 - 2005	 Bo Nero (förste intendent)
(paus ett år)
2007 - 2008	 Thomas Östholm
2008 - 2010	 Sören Johansson
2010 - 2015	 Brittmarie Eriksson
2015 - 2023	 Per Simonsson
2023 -	 Per Svensson

HALL OF FAME
Larsove Jancke	 Hedersmedlem
Jörgen Bjerndell	 Hedersmedlem
Ingalill Jancke	 Hedersmedlem
Britt-Marie Eriksson	 Hedersmedlem
Johan Svedberg	 Hedersmedlem
Tor Johansson	 Hedersmedlem
Per Simonsson	 Hedersmedlem
Gunilla Janson	 Eldsjäl, 2017
Ulf Lindqvist	 Eldsjäl, 2017
Lennart Petersson	 Eldsjäl, 2017
Birgitta Andersson 	 Eldsjäl, 2017
Jörgen Bjerndell	 Eldsjäl, 2017
Stefan Schoultz	 Eldsjäl, 2017
Gudrun Isaksson	 Eldsjäl, 2018
Katarina Reimer	 Eldsjäl, 2018
Stefan Andersson	 Eldsjäl, 2019
Reine Persson	 Eldsjäl, 2019
Jan Nilsson	 Eldsjäl, 2020
Nina Andersson Hellman	 Eldsjäl, 2020
Mikael Tollin	 Eldsjäl, 2021
Gösta Emilsson	 Eldsjäl, 2021
Gunnar Bergman	 Eldsjäl, 2022
Sven-Åke Friberg	 Eldsjäl, 2022
Allan Andersson	 Eldsjäl, 2022
Margareta Sparv-Andersson 	 Eldsjäl, 2023
Magnus Adolfsson	 Eldsjäl, 2024

KLUBBMÄSTARE
	 Damer	 Herr
1988	 Sofie Aldrin (spelades på Värnamo GK)	 Roine Westlund
1989	 Maria Carlsson	 Joakim Grahn
1990	 Maria Carlsson	 Joakim Grahn
1991	 Karin Wibring	 Henrik Winberg
1992	 Linda Sörensen	 Joakim Grahn
1993	 Maria Carlsson	 Ulf Eriksson
1994		  Håkan Svensson
1995	 Elisabeth Henriksson	 Håkan Svensson
1996	 Elisabeth Wickström	 Niklas Eriksson
1997	 Carina Pantzar	 Ulf Eriksson
1998	 Karin Andersson	 Per Svensson
1999		  David Svensson
2000	 Yohanna Sjöholm	 Per Svensson
2001	 Yohanna Sjöholm	 David Mörk
2002	 Elisabeth Wickström	 Niklas Eriksson
2003	 Sara Wickström	 David Mörk
2004	 Elisabeth Henriksson	 Tobias Winberg
2005	 Elisabeth Henriksson	 David Mörk.                        
   Mellan dessa år kan vi inte hitta någon data
2015	 Emmy Ottosson	 Niklas Eriksson
2016	 Emmy Ottosson	 Niklas Eriksson
2017	 Emelie Flink	 Tim Widing	
2018	 Susanne Holmbom	 Peter Hesselbo
2019	 Emmy Ottosson	 Niklas Eriksson
2020	 Emmy Ottosson	 Niklas Eriksson
2021	 Emmy Ottosson	 Christoffer Waem
2022	 Emmy Ottosson	 Peter Hesselbo
2023	 Mira Markström	 Niklas Eriksson
2024	 Lena Leander Johansson	 Niklas Eriksson

Juni 2025


